sesuai hasil pembahasan Badan Anggaran DPR RI, dan penetapan 
Pagu Alokasi Anggaran Tahun 2026, hari Senin, 15 September 2025, 
yaitu: 

1. Pagu Anggaran Kementerian Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi (Kementerian PANRB) tahun 2026 sebesar 
Rp392.980.127.000,- (tiga ratus sembilan puluh dua milyar 
sembilan ratus delapan puluh juta seratus dua puluh tujuh ribu 
rupiah). 

2. Pagu Anggaran Badan Kepegawaian Negara (BKN) tahun 2026 
sebesar Rp639.467.823.000,- (enam ratus tiga puluh sembilan 
milyar empat ratus enam puluh tujuh juta delapan ratus dua 
puluh tiga ribu rupiah). 

3. Pagu Anggaran Lembaga Administrasi Negara (LAN) tahun 2026 
sebesar Rp293.349.382.000,- (dua ratus sembilan puluh tiga milyar 
tiga ratus empat puluh sembilan juta tiga ratus delapan puluh dua 
ribu rupiah). 

4. Pagu Anggaran Arsip Nasional Republik Indonesia (ANRI) tahun 2026 
sebesar Rp279.335.383.000,- (dua ratus tujuh puluh sembilan 
milyar tiga ratus tiga puluh lima juta tiga ratus delapan puluh tiga 
ribu rupiah). 

5. Pagu Anggaran Ombudsman Republik Indonesia (ORI) tahun 2026 
sebesar Rp251.978.173.000,- (dua ratus lima puluh satu milyar 
sembilan ratus tujuh puluh delapan juta seratus tujuh puluh tiga 
ribu rupiah). 

6. Pagu Anggaran Otorita Ibu Kota Nusantara (OIKN) tahun 2026 
sebesar Rp6.262.046.870.000,- (enam trilyun dua ratus enam 

puluh dua milyar empat puluh enam juta delapan ratus tujuh 
puluh ribu rupiah). 

7. Pagu Anggaran Komisi Pemilihan Umum RI (KPU RI) tahun 2026

[...]

tahun 2026 sebesar Rp2.472.934.469.000,- (dua trilyun empat ratus 
tujuh puluh dua milyar sembilan ratus tiga puluh empat juta 
empat ratus enam puluh sembilan ribu rupiah). 

9. Usulan tambahan anggaran yang diajukan oleh : 
a. Kementerian PANRB sebesar Rp80.409.013.000,- (delapan puluh 

milyar empat ratus sembilan juta tiga belas ribu rupiah); 
b. BKN sebesar Rp500.000.000.000,- (lima ratus milyar rupiah); 
c. LAN sebesar Rp55.600.000.000,- (lima puluh lima milyar enam 

ratus juta rupiah); 
d. ANRI sebesar Rp148.153.162.000,- (seratus empat puluh 

delapan milyar seratus lima puluh tiga juta seratus enam puluh 
dua ribu rupiah); 

e. ORI sebesar Rp199.348.354.000,- (seratus sembilan puluh 
sembilan milyar tiga ratus empat puluh delapan juta tiga ratus 
lima puluh empat ribu rupiah); 

f. OIKN sebesar Rp14.920.000.000.000,- (empat belas trilyun 
sembilan ratus dua puluh milyar rupiah). 

III. KESIMPULAN RAPAT 

Kesimpulan Rapat pada Rapat Kerja dan Rapat Dengar Pendapat 
Komisi II DPR RI Menteri PANRB, Kepala BKN, Kepala LAN, Kepala